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[Schmidt.] 
Bekendtskab med den unge danske Viden- 
skabsmand Hesselbjergs Bog 홢Slægt og 
Jord", der peger paa denne Nødvendighed 
og former sine Forslag ud fra Kendskabet 
baade til Arvègaardsloven i Tyskland og til 
den gamle Jordret i Norden og de Arve- 
skikke, der har holdt sig længere end den 
gamle Ret og nu i Dag frembyder brug- 
bare Tilknytningspunkter til en nyere 
Form paa dette Omraade. Det kunde saa 
blive en nordisk Løsning med en Tendens 
beslægtet med den tyske Arvegaardslov. 
Jeg gaar dermed ikke ind for de Hessel- 
bjergske Forslag i alle deres Enkeltheder, 
men for Tendensen i dem, for at der kan 
sættes et fast Maal, som kan give Haab 
igen. Imidlertid vil det ikke væte en General- 
frelse for alle, men en Linie åt marchere 
efter, og saa kan der med mere 'Fortrøst- 
ning tages fat paa mange andre Ting, som 
ogsaa maa g ø r e s . .  

En Ting, der maa gøres, er f. Eks; 
det at give Erstatning for de Tab, Mund- 
og Klòvesýgen har voldt,5 især i Nordslesvig. 
Yi danner jo en vis Skanse til Beskyttelse 
for det øvrige Land, og saa kan man velI 
ikke overlade det til os at bære vort Tab 
selv. 

Lad mig kort slutte: Det er nu Tid til, 
at  ' man tydeligt ændrer Signaler. Villig- 
heden dertil maa vel lettere findes, naar 
man bliver klar over, at man opererer ud 
fra en Retsopfattelse, der har hjemme her 
og i de nordiske Lande. Det var ogsaa derfor, 
jeg gjorde opmærksom paa Hesselbjergs 
Bog, som for Resten ogsaa har et ideelt 
Slægtskab med en Mand som Vinding 
Kruse. 

Jeg vil i Dag indskrænke mig til disse 
to Ting, vore Ønsker paa det kulturelle 

. . . > Omraade og Jordspørgsmaalet, saa vidt 
som jeg beskæftiger mig med Nordslesvig, 
for at disse to Ting kan komme til at staa 
i Forgrunden med al den Vægt, som til- 
kommer dem. Regeringen kommer ikke 
uden om det, de maa løses, og naar de 
løses, er der sket meget for at naa en lysere 
Fremtid. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 14. Oktober, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1), Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

2) Forespørgsel til Indenrigsministeren af 
Bindslev m. fl. angaaende Gennerrifø- 
relsen af de i Henhold til Lov Nr. 161 
af 11. Maj 1935 og Lov Nr. 180 af 
29. April 1938 paar egnede Foran- 
staltninger. 

Mødet hævet Kl. 16 40. 

5 t e  Møde.  

Fredag den 14. Oktober Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af 12. ds. 
anmoder Ministeren for Handel, Industri 
og Søfart paa Foranledning af Danmarks 
Nationalbank om, at Valgperioden for de 
nuværende af Rigsdagen valgte Medlem- 
mer af Repræsentantskabet for Danmarks 
Nationalbank ændres til at udløbe 31. Marts I 
1941 i Stedet for 27. Maj 1941, saaledes at 
Valgperioden udløber, paa samme Tids- 
punkt for alle Repræsentantskabets Med- 
lemmer. v  ̂ ; 

Skrivelsen vil blive tilstillet dét i Hen- 
hold til Grundlovens § 45 nedsatte Fælles- 
udvalg. 
; Folketingsmændene Aksel Larsen og 

Alfred Jensen har meddelt mig, at de øn- 
sker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
af 13. April 1938 om Beskæftigelse af 
arbejdsløse. 

Folketingsmændene Aksel Larsen og 
Alfred Jensen har meddelt mig, at de øn- 
sker at stille følgende Forespørgsel til Mini- 
steren for Landbrug og Fiskeri: 

"Pàatænkèr Ministeren for Landbrug 
og Fiskeri Foranstaltninger til Støtte for 
Fiskerne, hvis Stilling er blevet yder- 
ligere vanskeliggjort gennem de store 
Skader, Efteraarsstormen har foraarsaget. 
paa Baade og Redskaber?" 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Béhandling af - 홢 
Forslag til Finanslov for Finansaaret f ra  
1. April 1939 til 31. _ Marts 1940. : , I 


